Ex quadagesimo secundo libro ab vrbe condita.

ORATIO EUMENIS REGIS,
in senatu.

ARGUMENTVM.

Persea, regem Macedonum, & à multis & ipsi Romani missis in Macedonia legatis in eam rem, sed alia specie, bellum summa vi apparare audiuerant. Eumenes erat rex, cui à senatu maximus honos, adiectis ipsius regno finitimis regionibus, habit⁹ erat. Ob hæc Romanorū in se merita, ad fidē pertinere suā ratus videre nequid Romani caperēt detrimenti, ea præsertim re cui suo iudicio obfisti ab iis posset: Romā veniens, nuntiauit quidnam Perseus moliretur, & quā ille fiducia tentare vellet. Postremò in hæc verba rem totam confirmauit,

NON ego hæc incertis iactata rumoribus, & cupidius credita, quia vera esse de inimico crimina volebam, affero ad vos P.C. sed comperta & explorata, haud secus quam si speculator missus à vobis subiecta oculis referrem. Neque relicto regno meo, quod amplū & egregiū vos fecistis, mare tātū traiecissem, vt vana ad vos afferēdo, fidē abrogarē mihi. Cernebā nobilissimas Asiæ & Græciæ ciuitates in dies magis denudātes iudicia sua, mox si permitteretur, eò processuras vnde receptum ad poenitendum non haberent. Cernebā Persea non continentem se Macedonia regno, alia armis occupātem, alia quæ vi subigi non possunt, fauore ac beneuolentia complectentem. Vide, iam quam impar esset fors, quum ille vobis bellum, vos ei securam pacem præstaretis, quumquam mihi quidem non parare sed gerere penè bellum videbatur. Abrupolim socium atque amicū

vestrum regno expulit. Artetarum Illyrium, quia scripta ab eo quaedam vobis comperit, socium ite atque amicum vestrum interfecit. Euerfam & Callicritum Thebanos, principes civitatis, quia liberius aduersus eum in concilio Boeotorum loquuti fuerant, delaturumque ad vos quae agerentur professi erant, tollendos curauit. Auxilium Byzantiis aduersus foedus tulit. Dolopiae bella intulit. Thessaliam & Doridem cum exercitu peruasit, ut in bello intestino, deterioris partis auxilio meliorem affligeret. Confudit & miscuit omnia in Thessalia Perrhaebiaeque spe nouarum tabularum, ut manu debitorum obnoxia sibi optimates opprimeret. Haec quum vobis quiescentibus & patientibus fecerit, & concessam sibi Graciam esse a vobis videat, pro certo habet neminem sibi, antequam in Italiam traicerit, armatum occursum. Hoc quam vobis tutum aut honestum sit, vos videritis: ego certe mihi turpe esse duxi prius Persea ad bellum inferendum, quam me socium ad praedicendum ut caueretis, venire in Italiam. Functus necessario mihi officio, & quodammodo liberata atque exonerata fide mea, quid ultra facere possum, quam uti deos deasque precer ut vos & vestrae reip. & nobis sociis atque amicis, qui ex vobis pendemus, consulatis?